
Naděje Přátelství

Láska

Svatojakubský list 
Leden 4 202

Kontakty: o. Ondřej 604 536 470, e - mail: rkf.chotebor@dihk.cz, web: www.farnostchotebor.cz
Vydává Římskokatolická farnost - děkanství Chotěboř pro svou vnitřní potřebu.

 Aktuálně

Nový rok povstává, vzhůru srdce! 

Již zítra vstoupíme do nového roku. Jaký bude, můžeme do značné míry 
odhadnout, ale z velké části je tajemstvím. Co se z nás v roce 2024 stane? 
Jak nás budou utvářet příbuzní a přátelé, jak lidé nám vzdálení a nám 
nepříjemní? Setkáme se s nějakou velkou radostí, či bolestí? Opustí nás 
člověk, kterého milujeme, či takového člověka nalezneme? Přemýšlením 
a fantazírováním by člověk mohl strávit mnoho času. Snad jen trošku 
pošťouchnout by nás mohl výrok P. Josefa Toufara: "Žijme tak, jako 
bychom dnes zemřít měli“. Každý den své srdce otvírat – k naslouchání, 
rozvažování a činění. I evangelium nám říká: „Každý den má dost vlastního 
trápení“ (Mt 6,34). 

Je dobře, že druhé jen málo ovlivníme, však sami víme, jak hodně nám 
chybí k dokonalosti a přitom bychom druhým chtěli radit. Spíše si sami 
nechme poradit. Možná rozumem, svědomím, zkušeností a třeba i Tím, 
který na nás shlíží z vysokosti. Vánoční výzva: Vyjděme k jesličkám! Nemá 
být jen romantickým obrazem, ale skutečným rozhodnutím jít ve svém 
životě k prameni života. 

Prožil jsem v chotěbořské farnosti první Vánoce. Nové prostředí, noví lidé. 
Když jsem se dozvěděl, že budu odcházet z předchozí farnosti, tak se mi 
nechtělo, především kvůli lidem do jejichž tajemství života mi někteří dali 
nahlédnout, a teď mám jít jinam? Šel jsem, protože Pán si mne zvolil 
k pozemskému bezdomovectví, kněžství. A když se tak dívám kolem sebe, 
tak spatřuji, jako by snad On měl opravdu s námi své plány. A já tak hledím 
kolem sebe a divím se. Jak někteří lidé jsou krásní a jiní trochu méně. 
Jak když člověk dělá, co má, tak zraje. Jak blízko je Bůh, který povzbuzuje. 
Jak velké srdce může člověk mít pro své drahé. Jak i jedna slza může 
odrážet celý svět. 

INFORMACE K TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRCE

Chceš se stát na chvíli Králem?  Pojď do toho s námi.
K tomu abychom obešli alespoň větší část Chotěboře, potřebujeme 
minimálně 60 koledníků. Proto se obracíme na Vás a na Vaše děti. 

Přihlásit se mohou RODINY, DOSPĚLÍ A DĚTI.
Pro koledníky je připravené překvapení...
Jednalo by se o sobotní dopoledne 6. ledna 2024
Pro více informací a přihlášení: Anna Stejskalová 728 419 871
Děkuji, že do toho půjdete s námi. 

V roce 2024 podpoří výtěžek sbírky:
65% se vrací zpět do charity HB, 15% projekty diecézní charity HK
10% na pomoc v zahraničí, 5% celostátní projekty, 5% náklady spojené se 
sbírkou.
Projekty Charity Havlíčkův Brod:
Nákup automobilu pro zajištěné domácí péče.
Nízkoprahové zařízení pro děti v Humpolci.
Podpora dobrovolnického centra havlíčkobrodské charity.
Dar na výstavbu nové školy v Indii.

  5. ledna je první pátek v měsíci. Opět máme příležitost k tiché 
Adoraci NSO a k přijetí svátosti smíření od 16 hodin. 

 6. ledna bude požehnány voda, kadidlo a křída a k požehnání si můžete 
přinést také zlaté předměty.

 od 18. do 25. ledna proběhne týden modliteb za jednotu křesťanů.



Bohoslužby u sv. Jakuba v Chotěboři

Bohoslužby v okolních obcích

Putovní kapličky - společná myšlenka na leden                                      

Kdo svou vůli sjednotil s Bohem, je stále radostný, jeho 
radost je jako pramen.

                                                                                  J.K.

Leden 2024 

Den  památka či svátek LIT.SL. Čas bohoslužby 

1. Matky Boží, Panny Marie SLAV 9:30 mše sv. 
2. ÚT Sv. Basila Velikého a Řehoře 

Naziánského, biskupů a učitelů církve   

3. ST Nejsvětějšího jména Ježíš PAM 18:00 mše sv. + adorace NSO 
4. ČT 

 
 8:00 mše sv. 

5. PÁ 16:00 Adorace NSO a svátost smíření  18:00 mše sv. 

6. SO Zjevení Páně SLAV 8:00 mše sv.  
7. Křtu Páně SV 8:00 mše sv. 
8. PO   18:00 mše sv. 
9. ÚT    

10. ST   18:00 mše sv. + adorace NSO 
11. ČT   8:00 mše sv. 
12. PÁ   18:00 mše sv. 
13. SO   8:00 mše sv. 

14. 2. neděle v mezidobí  8:00 mše sv. 
15. PO   18:00 mše sv. 
16. ÚT    
17. ST Sv. Antonína, opata PAM 18:00 mše sv. + adorace NSO 
18. ČT Panny Marie, Matky jednoty křesťanů PAM 8:00 mše sv. 
19. PÁ   18:00 mše sv. 
20. SO   8:00 mše sv. 

21. 3. neděle v mezidobí (Božího slova)  8:00 mše sv. 
22. PO   18:00 mše sv. 
23. ÚT    
24. ST Sv. Františka Saleského, biskupa PAM 18:00 mše sv. + adorace NSO 
25. ČT Obrácení sv. Pavla, apoštola SV 8:00 mše sv. 
26. PÁ Sv. Timoteje a Tita, biskupů PAM 18:00 mše sv. 
27. SO   8:00 mše sv. 

28. 4. neděle v mezidobí  8:00 mše sv. 
29. PO   18:00 mše sv. 
30. ÚT    
31. ST Sv. Jana Boska, kněze PAM 18:00 mše sv. + adorace NSO 

 

Liturgické slavení: PAM – památka,   SV – svátek,   SLAV - slavnost

Přeji Vám, přátelé Boží, čisté srdce, nezkorumpované, které nevolá: moje, 
moje! Ale stává se stínem pro druhé. Tichým, vlahým, hlubokým. Učme 
se, plnost lásky Božího srdce se skrývá v každém svatostánku. Ježíši tichý, 
srdce pokorného, přetvoř moje srdce, podle Srdce svého. 

Žehná a dobro vyprošuje 

† P. Ondřej

Leden 2024 

Nová Ves u Chotěboře - farní kostel sv. Jana Nepomuckého 
Každou neděli 9:30 mše sv. 

Libice nad Doubravou - filiální kostel sv. Jiljí 
1. Matky Boží, Panny Marie. 11:00 mše sv. 

14. 2. neděle v mezidobí. 11:00 mše sv. 
28. 4. neděle v mezidobí. 11:00 mše sv. 

Heřmaň - filiální kostel sv. Václava 
7. Svátek Křtu Páně 11:00 mše sv. 

21. 3. neděle v mezidobí. 11:00 mše sv. 
Modletín - kaple Zmrtvýchvstání Páně v komunitě Benediktus 

13. Mše sv. s nedělní platností. 18:00 mše sv. 
27. Mše sv. s nedělní platností. 18:00 mše sv. 

 


